
UCHWAŁA NR XLIV/591/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 17 stycznia 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Średzkiego 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Środa Wielkopolska pomocy finansowej dla Powiatu Średzkiego 
z przeznaczeniem na realizację zadania „Modernizacja infrastruktury torowej i taboru Średzkiej Kolei 
Powiatowej”. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2022 w wysokości 200.000,00 zł (słownie: dwieście tysięcy złotych 
00/100). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
określone zostaną w umowie pomiędzy Powiatem Średzkim a Gminą Środa Wielkopolska. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B64ABC03-AD76-498D-AAE1-ECF72AAEF352. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLIV/591/2022 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 17 stycznia 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Średzkiego 

W związku ze złym stanem technicznym infrastruktury średzkiej kolejki wymagającym dużych nakładów 
finansowych Zarząd Powiatu Średzkiego zwrócił się do Burmistrza Miasta z prośbą o wsparcie finansowe 
na modernizację kolejki średzkiej również w roku 2022. 

Zarząd Powiatu planuje dokonanie modernizacji kolejnego odcinka toru kolejki, który obecnie jest 
w najgorszym stanie technicznym, tj. od drogi krajowej nr 11 w kierunku Słupi Wielkiej. 

Wobec powyższego w celu prowadzenia dalszych przewozów pasażerskich Średzką Koleją Powiatową 
zasadnym jest przekazanie środków finansowych na powyższy cel. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B64ABC03-AD76-498D-AAE1-ECF72AAEF352. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



